

ALLI PAASIKIVEN SÄÄTIÖN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022/

26.4.2023

TARKOITUS

Säätiö työskentelee perheen sosiaalisen turvallisuuden lisäämiseksi yhteiskunnassa. Tarkoitusta varten säätiö myöntää apurahoja sekä toteuttaa tarkoitustaan esim. yhteistyöhankkeiden muodossa sekä viestinnällisin keinoin. Vuosi 2022 oli Alli Paasikiven Säätiön 70. kertomusvuosi.

APURAHAT

Tarkoituksensa toteuttamiseksi säätiö myöntää haun perusteella vuosittain apurahoja ja avustuksia tutkimukseen sekä kulttuuri- ja kehittämishankkeisiin. Raportointivuoden aikana säätiö valitsi rahoitettavat hankkeet apurahatoimikuntien suorittaman arvioinnin perusteella.

Tutkimusapurahat jaettiin keväällä 2022 ja kehittämisavustukset sekä kulttuuriapurahat ja avustukset saman vuoden syksyllä. Tutkimus apurahatoimikunnassa hankkeiden arviointiin osallistui kertomusvuonna viisi hallituksen jäsentä (Ismo Söderling (pj.), Pekka Perttula, Helena Kääriäinen, Minna Säävälä, Maria Kaisa Aula). Kehittämishankkeiden arviointiin osallistui: Maria Kaisa Aula (pj.), Liisa Viheriälä, Minna Säävälä. Neljä hallituksen jäsentä (Pekka Perttula (pj.), Helena Kääriäinen, Päivi Huotari, Elina Rantanen) arvioivat kulttuurihakemukset.

Tutkimusapurahahaku oli yksivaiheinen. Arvioitavana oli 84 (vuonna 2021: 56 kpl) hakemusta. Tutkimusapurahatoimikunta teki päätöksen, että jokainen tutkimusapurahatoimikunnan viidestä jäsenestä lukee kaikki hakemukset saadakseen kokonaiskuvan hankkeiden tasosta. Kokoontuessaan 12.4.2022 tutkimusapurahatoimikunta ehdotti hallitukselle rahoituksen myöntämisestä 12 hankkeelle (ks. liite 1). Myöntösumma nostettiin alustavasti varatusta 200 000 eurosta 250 500 euroon. Perusteluna oli hakemusten suuri määrä ja korkea laatu. Näistä neljä väitöskirjantekijää siirsi maksatuksena kokonaan tai osittain vuodelle 2023 (Anni Eerola, Maria Ponkilainen, Ulla Halonen ja Reetta Rikkonen). Post doc Marjaana Jonesille myönnettiin siirtoa maksatukselle vuodelle 2024.

Kulttuuriapurahojen haussa säätiölle saapui 362 kulttuurihankehakemusta (viime vuonna 119 kpl). Arvioinnin jälkeen hakemuksia arvioinut työryhmä ehdotti rahoitusta kaiken kaikkiaan 18 kpl (70 000 euroa) hankkeelle. Hankkeille myönnettävä enimmäismäärä on 4000 euroa hanketta kohden.

Kehittämishankehakemuksia säätiö sai kertomusvuonna 45 kpl (vuonna 2021: 55 kappaletta). Hankkeita tuetaan pääsääntöisesti enimmillään 8000 euron edestä. Yhdelle erityisen hyväksi, kriteerit täyttävälle hankkeelle voidaan myöntää 20 000 euroa. Alli Paasikiven Säätiön hallitus päätti kevätkokouksessaan rahoittaa yhteensä 14 kehittämisohjelmaa (120 500 euroa) kehittämisapurahaehdotuksen mukaisesti. Näistä yksi avustuksen kohde (Kiertävä lastenkulttuurikeskus Kattila: Kulttuurisen neuvolayhteistyömallin kehittäminen Lapin alueella) sai suuremman avustuksen. Perusteluna oli hankkeen innovatiivinen tapa tuoda yhteen julkista palveluntuotantoa ja kulttuuria perheiden hyväksi harvaan asutulla alueella.

Vuonna 2022 maksettiin henkilökohtaisia tutkimus- sekä kulttuuriapurahoja yhteismäärältään 361 500 euron edestä (vuonna 2021: 265 798 euroa) edestä. Lisäksi rahoitettiin kehittämisohjelmia 120 500

euroa sekä projektiluontoisia hankkeita 37 947,04 eurolla (vuonna 2021: 36 439, 31 euroa). Kokonaisuudessaan apurahoja ja avustuksia myönnettiin 519 947,04 euron edestä (vuonna 2021: 411 237, 31 euroa).

Apurahojen saajat julkaistiin säätiön verkkosivuilla.

MUU TOIMINTA

Vuonna 2022 säätiö vietti 70. juhluvuottaan. Vuoden alkuun kaavailtua Allin päivän juhlaseminaaria, jouduttiin vallitsevien koronarajoitteiden vuoksi siirtämään keväämmälle. Koronarajoituksista huolimatta seminaari onnistuttiin vihdoinkin järjestämään 5.5.2022. Tilaisuus pidettiin Suomalaisen kirjallisuuden seuran (SKS) juhlasalissa. Tilaisuuden avasi tasavallan presidentin puoliso, rouva Jenni Haukio, joka toimi säätiön juhluvuoden suojelijana. Seminaarissa jaettiin perhetekopalkinnot: Suomen Ladun Seikkailevat perheet -toimintamallille sekä kirjailija/kuvittaja Linda Bondestamille Elämäni pohjalla (Mitt bottenliv) kirjasta ja hänen muusta tuotannostaan. Seminaarissa esitetyt puheenvuorot julkaistiin Tieteessä tapahtuu-aikakauslehdessä:

Kouvonen P., Aula M. K., Korppi-Tommola, A., Perttula, P. ja Hiilamo, H. (2022): *70 vuotta perhepolitiikkaa – Pysyvyyttä ja suuria murroksia*. Tieteenalat dialogissa, 4/2022. Luettu 24.2.2023: <https://www.tieteessatapahtuu.fi/numerot/4-2022/70-vuotta-perhepolitiikkaa-pysyvyytta-ja-suuria-murroksia>.

Säätiö sai myös juhluvuoden aikana lahjoituksena tasavallan presidentin edesmenneen puolison Alli Paasikivelle kuuluneita kirjeitä, valokuvia ja muuta jäämistöä. Arkiston järjestämiseen säätiö kiinnitti arkistointiin asiantuntijan (FM Mikko Ylilampi), joka projektikoordinaattori Jade Sailaksen ohjauksessa kävi läpi ja luokitteli Alli Paasikiven Säätiön arkistomateriaalia sellaiseksi että se oli luovutettavissa Kansallisarkistoon. Arkistointityö tehtiin tiiviissä yhteistyössä Kansallisarkiston kanssa. Luetteloinnin jälkeen materiaalit luovutettiin lisäksi J. K. Paasikiven arkistoon. Säätiö avasi samalla Alli Paasikiven säätiölle arkiston ja luovutti Kansallisarkistolle säätiön nidotut tilinpäätöskirjat vuosilta 1952-2007.

Säätiön juhluvuosi käynnistyi koronan vuoksi aktiivisesti myös sosiaalisessa ja muussa mediassa. Heti vuoden alussa lanseerattiin ”Kuukauden Alli”, jonka lähtökohdaksi otettiin perheiden aseman keskusteluttaminen sosiaalisen, taloudellisen ja ekologisen turvallisuuden näkökulmista blogien, pod castien ja puheenvuorojen muodossa.

- Ensimmäinen podcast käsitteli väestönkehitystä ja ihmissuhteita. Mukana keskustelemassa olivat: säätiön puheenjohtaja Pekka Perttula, säätiön hallituksen jäsen Maria Kaisa Aula sekä Väestötutkimuslaitoksen johtaja ja tutkimusprofessori Anna Rotkirch.
- Toinen podcast käsitteli lasten ja perheiden luontosuhdetta voimavarana ilmastonmuutoksen torjunnassa. Keskusteluun osallistui ryhmäpäällikkö Riikka Paloniemi Suomen ympäristökeskus SYKEstä, lasten luontotoiminnan asiantuntija Mari Parikka-Nihti Suomen Ladusta, sekä Turun apulaispormestari ja Alli Paasikiven Säätiön hallituksen jäsen Elina Rantanen.
- Kolmas podcast käsitteli Suomen historian sotien jälkeisiä traumoja perheissä tämän päivän perspektiivistä katsottuna. Mukana keskustelemassa olivat säätiön hallituksen jäsenet Ismo Söderling ja Minna Säävälä sekä säätiön apurahalla työskennellyt väitöskirjantekijä Saija Westerlund-Cook.

Lisäksi blogikirjoituksia ilmestyi vuoden aikana aiheista, jotka käsittelivät perheiden sosiaalista, taloudellista ja ekologista turvallisuutta. Blogit ja podcastit löytyvät kaikki julkaistuna säätiön verkkosivulla.

Säätiö on myös edistänyt kertomusvuoden aikana vuonna 2019 hyväksyttyä strategiaansa (2020-2024) eri tavoin. Strategian mukaan säätiö myöntää tarkoituksensa toteuttamiseksi apurahoja tutkimukseen, kehittämistoimintaan ja kulttuuritoimintaan sekä viestii rahoittamiensa hankkeiden tuloksista. Apurahojen tavoitteena on tuottaa tietoa, tukea verkostoja sekä levittää toimintamalleja, jotka edistävät perheiden hyvinvointia ja sosiaalista turvallisuutta. Säätiö rahoittaa tutkimusta ja toimintaa, jotka ovat vaikuttavia säätiön tarkoituksen näkökulmasta. Hallitus valitsee painopisteet, joiden mukaan apurahoja kohdennetaan. Tutkimusapurahoissa painotetaan henkilökohtaisia apurahoja. Strategiassa on asetettu tavoitteeksi saada enemmän näkyvyyttä säätiön rahoittamille hankkeille sekä parantaa sitä kautta säätiön vaikuttavuutta. Strategian mukaan yhteistyötä tulisi lisäksi tiivistää Itsenäisyyden juhluvuoden lastensäätiön (Itlan) ja Väestöliiton Väestöntutkimuslaitoksen kanssa.

Säätiö piti kertomusvuonna välistrategiakauden tarkistuskierroksen, jonka tavoitteet tiivistettiin kuudeksi kohdaksi. Nämä kohdat kirjattiin toimintasuunnitelmaan 2023: säätiön tarkoituksesta ja käsitteistä käydään periaatteellinen keskustelu, kartoitetaan ajankohtaista tutkimustietoa perheistä ja perheiden oloista omasta ja kumppaneiden verkostoista, apurahojen kokonaisuus arvioidaan, vaikuttavuuteen panostetaan, viestintää vahvistetaan ja viestinnän seuranta käynnistetään. Tärkeät sanat jatkoa varten, johon päädyttiin ovat ”fokusointi, poikkitieteellisyys ja vaikuttavuus”.

Yhteistyökumppanuuksien tiivistämiseksi strategian mukaisesti säätiö solmi kertomusvuoden aikana yhteistyösopimuksen Väestöliiton kanssa (2022–2026). Sopimuksen kohteena on kumppanuus Perhebarometrien ja vaikuttavuusperustaisen perhepolitiikan edistämiseksi. Säätiö solmi myös Itlan kanssa yhteistyösopimuksen, jonka kohteena oli ilman vanhempia maahan tulleiden lasten kanssa työskentelyyn laaditun Children and War Foundationin manuaalin käännöstyön mahdollistaminen.

Kertomusvuonna Lasten oikeuksien foorumin tilaisuutta ei järjestetty. Kertomusvuonna ilmestyi kuitenkin Alli Paasikiven säätiön, Itlan sekä Suomen ympäristökeskuksen (SYKE) yhteistoimintana syntynyt systemaattinen kirjallisuuskatsaus lasten ja perheiden luontosuhteesta: <https://itla.fi/suhde-luontoon-edistaa-lasten-hyvinvointia/>

Säätiö päivitti kevätkokouksessaan talous- ja toimintaan liittyvää ohjeistustaan. Ohjeistukseen lisättiin mm. apuraha- ja viestintäkoordinaattorin toimenkuva ja kevennettiin samalla asiamiehen työkuva. Jatkossa apuraha- ja viestintäkoordinaattori toimii säätiön sisäisen ja ulkoisen viestinnän vastuhenkilönä ja asiamiehen apuna.

Säätiön taloutta ja sijoituksia pyritään hoitamaan siten, että sijoitetulle pääomalle saadaan keskimäärin vähintään neljän prosentin tuotto. Tuotto jaetaan hallintokulujen jälkeen säätiön hallituksen laatuvaatimukset täyttäviin kohteisiin. Vuosittain jaettava apurahojen euromäärä pyritään pitämään suurin piirtein samantasoisena.

Säätiö ei valinnut syyskokouksessaan uusia jäseniä, koska kauimman säätiön hallituksessa olleet jäsenet (Maria-Kaisa Aula, Ismo Söderling, Elina Rantanen) toivoivat kaikki jatkoa. Säätiön sääntömuutoksen jälkeen hallituksen jäsen voidaan valita uudelleen korkeintaan kahdelle kaudelle peräkkäin. Säätiön tilitarkastajina jatkavat vuonna 2022 valitut tilintarkastajat: (varsinaiset

tilintarkastajat: KHT JHT Eeva Koivula, KHT Lauri Roti sekä varatilintarkastajat: KHT Fredrik Vikström, KHT Maria Porokka).

SÄÄTIÖN TALOUS

Toimintaympäristö ja markkinat

Vuosi 2022 jää historiaan erittäin vaikeana sijoitusvuotena. Pitkien valtionlainojen tuotot eivät kertaakaan aiemmin ole olleet yhtä paljon pakkasella. Vuoteen lähdettiin historiallisen matalilta korkotasoilta ja tämän lisäksi korkoja päädyttiin nostamaan poikkeuksellisen ripeään tahtiin inflaation hillitsemiseksi. Osakekurssit painuivat samalla reippaasti miinukselle, koska yritysten tulokasvu oli varsin vähäistä. Osakkeiden ja joukkolainojen välillä hajauttamisesta ei saanut viime vuonna tavanomaista hyötyä, kun kummankin omaisuuslajin tuotot jäivät selvästi miinukselle. Helsingin pörssin kehitykselle omat erityishaasteensa toivat vielä monien yhtiöiden Venäjän-liiketoimintojen lakkauttaminen ja Venäjä-riskin toteutuminen muillakin tavoin.

Sijoittajien pitkään suosimien teknologiayhtiöiden osakkeille tuli laajempia osakemarkkinoita reippaasti enemmän lunta tupaan. Esimerkiksi Yhdysvaltain S&P 500 -indeksin arvo laski vajaan viidenneksen. Monien viime vuosina sijoittajien keskuudessa suosiota keränneiden teknologiayhtiöiden kurssit sulivat reilusti indeksejäkin enemmän.

Toimialarakenne on suosi Eurooppaa viime vuonna. Euroopassa on selvästi Yhdysvaltoja enemmän defensiivisillä aloilla sekä energia-alalla toimivia yhtiöitä, ja toisaalta viime vuosina hurjasti nousseita ja viime vuonna hurjasti laskeneita teknologiayhtiöitä verraten vähän. Vastuullisen sijoittamisen politiikkaa noudattavat tahot eivät kuitenkaan hyötäneet energiasektorin hyvästä kehityksestä, koska sijoituksia pyritään pääasiallisesti välttämään esimerkiksi öljy-yhtiöihin. Vastaavasti vaihtoehtoiset sijoitukset pitivät hyvin pintansa volatiilissa markkinaympäristössä.

Säätiön sijoitustoiminnassa oltiin varsin varovaisia markkinan heiluessa voimakkaasti. Loppuvuonna lisättiin hieman osake- ja korkosijoituksia allokaatioiden ylläpitämiseksi. Vaihtoehtoisen sijoitusten puolella tehtiin yksi uusi pääomarahastosijoitus (rahastojen rahasto) ja vastaavasti yksi uusi sijoitus listaamattomiin lainsijoituksiin (private debt). Sijoitusvuosi oli säätiölle kokonaisuudessaan haastava. Markkinatilanne huomioiden säätiön sijoitukset pärjäsivät kuitenkin verrattain hyvin. Tätä tuki erityisesti yhden salkussa olevan kiinteistösijoituksen realisointi ja sijoituksesta saadut hyvät tuotot.

Taloutta koskevia linjauksia ja muutoksia

Varsinainen toiminta

Säätiön varsinainen toiminta sujui hallituksen tekemien päätösten mukaisesti. Apurahoja maksettiin 519 947,04 euroa (budjetti 500 000 euroa). Kehittämishankeavustuksia maksettiin 109 000 euroa ja projektiluontoisia avustuksia 37 947,04 euroa.

Henkilöstö- ja muut varsinaisen toiminnan kulut olivat yhteensä 192 616,20 euroa (budjetti 200 000 euroa). Varsinaiseen toimintaan käytetyt varat olivat 714 634,93 euroa (597 004,38 euroa 2021).

Vuokraustoiminta

Säätiö sai vuokratuottoja omistamastaan tontista sekä toimiston alivuokralaiselta. Säätiön vuokratuotot kirjanpidossa olivat 46 994 euroa (38 234 euroa 2021).

Sijoitustoiminta

Sijoitustoiminnan tulos oli 850 388,04 euroa. (1 131 900,70 euroa 2021). Sijoitustoiminnan tuottoihin vaikuttivat eniten muut sijoitustoiminnan tuotot (801 560,41 euroa) sekä vastaavasti sijoitusten arvonalentumiset (-596 537,35 euroa).

Tulos ja maksuvalmius

Säätiön kirjanpidollinen tulos osoitti ylijäämää 180 071,14 euroa (562 241,15 euroa 2021). Säätiön oma pääoma oli vuoden lopussa 19 633 372,36 euroa (19 098 738,97 euroa 2021). Kertomusvuoden taloudenpidon yksityiskohtaiset tiedot käyvät selville tilinpäätöksen numero-osasta. Säätiön maksuvalmius ja rahoitustilanne pysyivät hyvinä.

Arvo tulevasta kehityksestä

Osakemarkkinat ovat nousseet länsimaissa, ja alkuvuoden dollarin heikentymisen käännyttyä eurosijoittajat ovat hyötynneet myös dollarin vahvistumisesta. Kehittyvien markkinoiden osakkeet ovat olleet heikoimpia, kun erityisesti Kiinassa osakkeet ovat pitäneet hengähdystaukoa viimekuukausien hurjan nousun jälkeen.

Korkotaso on jatkanut nousuaan Euroopassa ja korkeampi korkotaso tuo mukanaan sekä tuottoja että jonkin verran suojaa korkotason mahdollista lisänousua vastaan. EKP:n koronnostoura viittaa siihen, että 12 kuukauden euribor kipuaa jopa neljän prosentin tietämiin. EKP yrittää kireämmän rahapolitiikan avulla jarruttaa talouskehitystä ja viilentää työmarkkinoita ja sitä kautta hidastaa palkkojen nousua ja inflaatiota.

Suomen talouden korkoherkkyys on valitettavasti monella mittarilla euroalueen keskiarvoa suurempi. Mitä enemmän korot nousevat, sitä enemmän Suomen talous kärsii sekä yleisesti että suhteessa muuhun euroalueeseen. Suomen suurin haavoittuvaisuus löytyy asuntolainamarkkinoilta, jossa lähes kaikki lainat kiinnitetään vaihtuviin korkoihin. Myös julkisen velan keskimääräinen jäljellä oleva juoksu-aika on Suomessa selvästi euroalueen keskiarvoja matalampi. Korkojen nousu ui siis myös valtion velanhoidokustannuksiin Suomessa euroalueen keskiarvoja nopeammin.

Yhdysvaltain rahapolitiikka jatkaa myös kiristymistään. Ohjauskoron odotetaan nousevan 5,5 prosenttiin. Kuluttajien oletettu ahdinko ei kuitenkaan juuri näy kuluttajatuote ja -palveluyhtiöiden kehityksessä. Meneillään oleva tuloskausi ei tuonut mukanaan suuria yllätyksiä, vaan tulokset ovat supistuneet odotetusti.

Kiinan purettua koronarajoitukset talouskasvu on lähtenyt jälleen nousuun tänä vuonna. Kiinan avautuminen saattaa kiihdyttää osaltaan hyödykkeisiin liittyvää inflaatiota, mutta toisaalta se parantaa myös monien teollisuuden komponenttien saatavuutta ja siten helpottaa tilannetta globaalisti.

Vaikka nyt näyttääkin siltä, että varsinainen taantuma olisi onnistuttu välttämään niin talouskasvuun liittyvä epävarmuus heikentää tulospäätelmiä. Tämä tulee korostamaan salkun hajautuksen merkitystä jatkossakin. Sijoitusmarkkinoiden sisällä nouseva korkotaso on lisännyt korkosijoitusten houkuttelevuutta sijoituskohteina erityisesti verrattuna riskisempiin osakesijoituksiin. Vaihtoehtoisissa sijoituksissa suurimmat haasteet tulevat todennäköisesti näkymään kiinteistöpuolella, kun taas esimerkiksi private debt -sijoitusten tuotto-odotukset ovat nousseet pohjakoron nousun myötä.

Säätiön taloustilanne sallii apurahojen määrän pitämisen nykytasolla.

TOIMITILAT

Säätiön vuokraamat tilat ovat osoitteesta Erottajankatu 9 A.

HALLINTO

Säätiön hallitukseen kuuluivat kertomusvuonna seuraavat henkilöt:

professori Helena Kääriäinen (2015, 2021- 2. kausi)
filosofian tohtori Elina Rantanen (2017, 2023- 2. kausi)
valtiotieteiden lisensiaatti Maria Kaisa Aula (2019, 2023- 2. kausi)
oikeustieteen kandidaatti Päivi Huotari (2022-, 1. kausi)
dosentti Minna Säävälä (2022-, 1. kausi)
lääketieteen lisensiaatti Liisa Viheriälä (2022-, 1. kausi)
dosentti Ismo Söderling (2019, 1. kausi, 2023-, 2. kausi)
valtiotieteiden tohtori Pekka Perttula (2014, 2021-, 2. kausi)

Hallitus kokoontui seitsemän kertaa.

Säätiön sääntöjen mukaan hallituksen jäsenistä on erovuorossa vuosittain kaksi kauimmin hallituksessa viimeksi valituksi tulonsa jälkeen ollutta jäsentä.

Säätiön asiamiehenä toimi VTT Petra Kouvonen. Säätiön rahastonhoitajana toimi KTM Piia Latvala.

Säätiön tilintarkastajina vuonna 2023 toimii vuonna 2022 valitut tilintarkastajat: (varsinaiset tilintarkastajat: KHT JHT Eeva Koivula, KHT Lauri Roti sekä varatilintarkastajat: KHT Fredrik Vikström, KHT Maria Porokka).

SÄÄTIÖN HALLITUKSEN PALKKIOT

Säätiön sääntöjen mukaisesti hallituksen jäsenille maksettiin jäsenyydestä vain kokouspalkkio sekä matkakulujen korvaus, jotka olivat valtion komiteapalkkion ja säädettyjen matkakorvausten suuruiset. Hallituksen jäsenille maksettiin 10 euroa jokaisesta arvioidusta tutkimushakemuksesta (viisi euroa

kulttuuri- ja kehittämishakemuksesta).

LÄHIPIIRITOIMET

Säätiölain (SL 5:2) mukaan tilikaudelta laadittavassa toimintakertomuksessa on ilmoitettava tiedot niin kutsutun suppean lähipiirin (ks. SL 5:2.2 2-kohta) kanssa tehdyistä toimista. Säätiöllä on lähipiirilista ja lähipiiriohjeet, joita päivitetään säännöllisesti.

Säätiön apurahojen myöntämisessä noudatettiin esteellisyysmenettelyä. Säätiön hallituksen jäsenistä koostuva apurahatoimikunta laati hallitukselle esityksen apurahojen myöntämisestä. Arvioinnissa työvaliokunnan jäsenet merkitsivät hakemukset, joissa he olivat jäävejä. Toimikunnan jäsenet eivät osallistuneet näiden hakemusten käsittelyyn toimikunnassa eivätkä myöhemmin hallituksen kokouksessa.

Hallituksen jäsenille maksettiin kokous- sekä lukupalkkioita yhteissummaltaan 18 395 euroa (vuonna 2021: 9 635 euroa). Asiamiehen palkat ja palkkiot olivat kertomusvuonna yhteensä 31 500 euroa (vuonna 2021: 31 145, 83 euroa). Rahastonhoitajan palkkiot vuodelta 2022 oli yhteensä 29.760 euroa (24.000 euroa + ALV). Rahastonhoitajan palvelun laskuttajana toimi yritys For Your Own Good PRHL Oy.

Säätiö solmi 5-vuoden sopimuksen Väestöliiton kanssa perhebarometrin osalta (30 000 euroa/vuosi). Hallituksen jäsen Maria Kaisa Aula jääväsi itsensä päätöksestä toimiessaan päätöshetkellä Väestöliiton hallituksen puheenjohtajana.

Säätiön solmiessa sopimuksen (10 000 euroa) Itsenäisyyden juhluvuoden lastensäätiön sr. (Itla) kanssa työhön ilman vanhempia maahan tulleiden lasten avuksi, säätiön asiamies jääväsi itsensä asian käsittelystä toimiessaan päätöshetkellä Itla säätiön kehitysjohtajana.

Säätiön asiamiehen lähipiiriin kuuluva henkilö toimi seminaarikuvauksissa apuna Allin päivän juhlaseminaarissa 5.5.2022. Hänelle maksettiin tehtävästään: 240 euroa palkkiona.

Tilintarkastuksesta maksettu palkkio oli kertomusvuonna 6 510 euroa.

Muita lähipiiritoimia säätiössä ei ole tiedossa.

LITTEET:

Liite 1: Kevään 2022 tutkimushanke- ja väitöskirja-apurahat

Kokoontuessaan 12.4 2022 tutkimusapurahatoimikunta teki ehdotuksen rahoituksen myöntämisestä 12 hankkeelle:

	€
1. Halonen Ulla: Läheiset muistisairaiden kotona asumisen mahdollistajana – puolisoiden ja aikuisten lasten tuen ja palveluiden tarpeet	11 500
2. Eerola Anni: Vankien lasten edun ja oikeuksien toteutuminen	23 000
3. Lindroos Emmi: Yhteisvanhemmuus ja sitä vahvistavat tekijät vanhemmuuteen siirtymisen vaiheessa perheiden hyvinvoinnin tukena	23 000
4. Haapala Maija: Välittömässä vaarassa - nuorten kiireellisten sijoitusten taustatekijät ja vaikuttavuus	23 000
5. Kajastus Kati: Yleistynyt ahdistuneisuus suomalaisilla nuorilla: Arviointi ja yhteydet perhe-elämään ja koulutukseen	23 000
6. Riikonen Reetta: Suomalais- ja maahanmuuttajataustaisten äitien väliset kohtaamiset ja niitä edistävät tekijät	23 000
7. Sibbie Pauliina: VANHEMPANA SUOMESSA, – tutkimus psykoedukatiivisen ryhmämuotoisen menetelmän vaikutuksista maahanmuuttajataustaisten perheiden hyvinvointiin.	23 000
8. Takala Janne: Korkein kynnyks on kotiovella – Tuen saaminen ja sen esteet vanhempiensa juomisesta pitkäaikaishaittoja kokevilla nuorilla ja aikuisilla	6 000
9. Janette Niiranen: Kohti terveempää elämäntulkua – Lapsuusaikana sijoitettuina olevien henkilöiden ja vankien elämänpoluissa esiintyvä, toimijuus sekä osallisuuden ja identiteetin suhde	23 000
10. Jones Marjaana (post doc): Suomalaisten äitiysneuvolapalvelujen tulevaisuus kaupallisen, yhteiskunnallisen ja kokemuksellisen kehityksen kautta tarkasteltuna	26 000
11. Mellenius Nina: Väitöskirjatutkimus pienen lapsen kehitystä suojaavien suhdetekijöiden, tunnistamisesta siirtymävaiheessa kotihoidosta varhaiskasvatukseen.	23 000
12. Ponkilainen Maria: Rekisteritutkimus samaa sukupuolta olevien parien liitoista ja lastenhankinnasta Suomessa	23 000
Yhteensä:	250 500

Liite 2: Syksyn 2022 kulttuuriapurahat

Kokoontuessaan 2.11.2022 kulttuuriapurahatoimikunta teki ehdotuksen rahoituksen myöntämisestä 18 hankkeelle:

1. Vekkuliteatteri Ry: "Ilonhetket - suuntaa, merkitystä ja toivoa ukrainalaisten ja suomalaisten lasten ja perheiden yhteisistä kohtaamisista." 4000 e
2. Tampereen taidekasvatusyhdistys ry: "Haastavissa elämäntilanteissa oleville perheille suunnattujen yhteisöllisten taidetyöpajojen ja toiminnallisen Meidän Lohikäärme - ulkoilmateoksen toteuttaminen kolmen yhdistyksen yhteistyönä Tampereella kesällä 2023. 4000 e
3. Yhteiset Lapsemme ry: "Phen mänge kaalo -näyttelyn valmistamiseen Suomen romanien lastensuojelun historiasta ja kokemuksista, yhteisöllistä perhekulttuurista sekä romaninuoria kannattelevista tekijöistä itsenäiseen elämään sijaishuollosta siirryttäessä." 4000 e
4. Aalto Elina: "Addiktioita käsittelevän näytelmän Älä rakasta minua humalassa dramatisointi nuorille ja esitysten yhteydessä järjestettävien työpajojen suunnittelu." 4000 e
5. Autere Hanni: "Työskentelyapuraha kiusaamista käsittelevän musikaalin säveltämiseen". 2 500 e
6. Engblom Hanna-Mari: "Tunnetaitokirja lapsiperheille". 4000 e
7. Erjossaari Nina: "RAKKAUSALLERGIAA - kiertävän musiikkiesityksen ja osallistavan keskustelu-tapahtuman valmistamiseen nuorille ja heidän perheilleen lastensuojelun yksiköihin ja peruskoulujen yläasteille." 4000 e
8. Gauffin Julia: "Moniaistisen ja monitaiteisen lasten näyttämöteoksen valmistaminen ja esityskiertueen toteuttaminen". 4000 e
9. Haapala Jyrki: "Siirtymää, luopumista ja kodin yhteisön merkitystä kuvaava elokuvaprojekti". 4000 e
10. Hoppari Fanni: "Kaikenikäisten musiikkikurssin järjestäminen Haukiputaan Lomakoti Onnelassa". 4000 e
11. Kulttuuriyhdistys Kielo ry: "Lapsiperheiden ja maahanmuuttaja perheiden hyvinvoinnin edistäminen kulttuurin keinoin" 4000 e
12. Kulttuurivoimala - Culture Power Station ry: "Perhekuljeskelu: kokemusmatkoja keskustaan ja lähiöihin". 4000 e
13. Louhivuori Ronja Ramona: "Työskentely Tätä voi vielä käyttää (työnimi) -esityksen parissa". 4000 e
14. Minä&Sinä -työryhmä/ Kovanen Paula, Kulttuurituottaja (amk) / Teatteri-ilmaisun ohjaaja: "Minä&Sinä -projektin toteuttamiseen, jonka tavoitteena on taiteen keinoin edistää nuorten tunnekasvatusta, rohkaista heitä itse reflektointiin ja vähentää kouluissa tapahtuvaa kiusaamista ja eriarvoisuuden kokemusta". 3500 e
15. OSIRIS teatteri: "Tanssi- ja musiikkiesitysten esityskiertue eri ikäpolville yhdessä." 4000 e
16. Perheidenpaikka ry: "Neljä vuodenaikaa - Yhteinen elonpiiri". 4000 e
17. Riihimäen nuorisoteatteri: "Teatteritoimintaa Ukrainalaisille lapsille ja nuorille". 4000 e
18. United Northern Skaters ry: "Taitoluistelijat Saduissa -jääsatu koululais- ja päiväkotiesitykset lämmittäminen ja esitykset Kiuruvedellä sekä kokoaminen Leppävirran jäähalliin. Sekä ulkojäillä esitettävät koosteet Saduissa - jääsatu näytöksestä." 4000 e

Yht. 70 000 euroa

Liite 3: Syksyn 2022 kehittämishankkeet

Kokoontuessaan 2.11.2022 kehittämisapurahatoimikunta teki ehdotuksen rahoituksen myöntämisestä 14 hankkeelle:

1. Kiertävä lastenkulttuurikeskus Kattila: Kulttuurisen neuvolayhteistyömallin kehittäminen Lapin alueella. 20 000 e
2. Ensi- ja turvakotien liitto ry: Väkivallan, odotus- ja vauva-ajan tai erotilanteen ongelmissa tukea hakeneiden asiakkaiden kertoman hyvinvoinnin ja toimintakyvyn muutoksen syvempi ymmärtäminen sekä sellaisen tiedon tuottaminen, jonka avulla toimintaa voidaan kehittää ja tehdä vaikuttamistyötä. 8 000 e
3. Lasten Kesä ry: Kehityksellisiä neuropsykiatrisia häiriöitä arjessaan kohtaavien perheiden tukeminen Toimiva perhe -kurssilla systemaattisen tiedonkeruun ja henkilökunnan kouluttautumisen avulla. 4 500 e
4. Mothers in Business MiB ry: Voimavarahautomosta työkaluja äitien uupumuksen ennaltaehkäisyyn ja ruuhkavuosiin vuorovaikutteisen pienryhmätoiminnan keinoin. 8 000 e
5. Ahjolan Setlementti ry: Taloushaltia-hanke, Pikaviippien vuoksi ylivelkaantuneiden 18-29-vuotiaiden nuorten tulevaisuuden toivon ja taloustaitojen vahvistamiseksi. 8 000 e
6. Amal ry: UMMA2 - yhteisölähtöinen tyttö- ja perhetyön hanke. 8 000 e
7. Non Fighting Generation ry: Varhaisen puuttumisen mallin kehittäminen alakouluikäisten väkivallan vähentämiseen. 8 000 e
8. Phoenix ry: Hanke ukrainalaisperheiden kotoutumisen ja tulonhankinnan tukemiseksi Tampereen seudulla. 8 000 e
9. Suomen Latu ry: Aikaa yhdessäoloon -toimintamallin kehittäminen. 8 000 e
10. Suomen leirikoulu yhdistys ry - Lägerskolföreningen i Finland rf.: Kulttuurienvälistä vuorovaikutusta lisäävän leiritoiminnan kehittämisen osahanke. 8 000 e
11. Traumaterapiakeskus ry: Vakautumisryhmä vakavasti varhain traumatisoituneiden äitien tueksi. 8 000 e
12. Turvapaikanhakijoiden tuki ry: Vaikuttava vanhemmuus -hanke. 8 000 e
13. Valtakunnallinen seksuaalikasvatuksen verkosto VALVE ry: Materiaalipaketti inklusiivisen seksuaalikasvatuksen toteuttamiseksi 7.-9.-luokkalaisille. 8 000 e
14. Ykkösryhmä ry: RAUHA VS SOTA - STOP KOULUVÄKIVALTA -HANKE -, Biisipajoja koulukiusaamisen käsittelemiseksi peruskoulujen yläasteille. Hankkeen jatkamiseen ja kehittämiseen. Hankkeen suojelija rock-muusikko, lauluntekijä Heikki Salo. 8 000 e

Yht. 120 500 euroa.